
 

  

 

 

 

  

 

Wybory samorządowe w Polsce zawsze budzą wielkie emocje; nikt jednak  

nie przypuszczał, że ubiegłoroczna batalia o władzę w samorządach przyniesie  

tyle niespodzianek.  

 

Z jednej strony - doszło do bezprecedensowej jak na małopolskie warunki skali zmiany  

na stanowiskach wójtów i burmistrzów, do znaczących i często niespodziewanych zmian w 

składach rad gmin i powiatów. Z drugiej strony – wielu doświadczonych samorządowców 

potwierdziło wynikiem wyborczym swoją stabilną pozycję w lokalnej czy regionalnej polityce.  

Niewątpliwie jesteśmy świadkami nowych trendów w samorządowym życiu publicznym, 

ujawnienia się nowego oblicza wyborców, jako przedstawicieli społeczeństwa coraz silniej 

obywatelskiego.  

 

Rok 2015 rozpoczęliśmy w Małopolsce już w nowo utworzonych powyborczych koalicjach,  

w których stabilizują się już wszystkie szczeble wybranej władzy lokalnej i regionalnej.  

W tym, zdecydowanie spokojniejszym klimacie, pojawia się krótki czas na refleksję i ocenę 

skuteczności strategii wyborczych i zaistniałych zmian, realizowanych przez małopolskich 

samorządowców.  

 

Chcemy przyjrzeć się temu z perspektywy eksperckiej i praktycznej.  

 

Zapraszamy do udziału w Małopolskich Debatach Samorządowych pt.: 

 

JAK ZWYCIĘŻAĆ BY RZĄDZIĆ?  

 

Na zaproszenie FRDL Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji debatę 

samorządową poprowadzi dr Jarosław Flis – socjolog, politolog i badacz życia politycznego. 

Udział wezmą także eksperci FRDL MISTIA oraz Ośrodka Studiów o Mieście Klubu Jagiellońskiego. 
 

Spotkania w pięciu miastach: Krakowie, Tarnowie, Oświęcimiu, Nowym Sączu i Zakopanem 

pozwolą raz jeszcze prześledzić skuteczność strategii wystawiania kandydatów oraz wskażą 

matematyczne i psychologiczne mechanizmy tworzone przez system wyborczy. 
 

Po raz pierwszy w Małopolsce wyniki wyborów samorządowych będą szczegółowo analizowane 

w trakcie subregionalnych spotkań z bohaterami lokalnych wydarzeń politycznych. Zapraszamy 

zwycięzców i przegranych, obserwatorów życia politycznego regionu, komitety i przyszłych 

kandydatów, a także obecnych i przyszłych wyborców.  
 

 
 
 



 

  

 

 

 

 
 
 
Program: 
 10:30 – 11:00   Rejestracja uczestników 
 11:00 – 12:00   Kto jest zwycięzcą wyborów samorządowych, czyli jak zwyciężać, by rządzić?   

 Dr Jarosław Flis 
 -  Czy sejmik to sejm w miniaturze? - Partie i kandydaci w wyborach wojewódzkich. 
 -  Jeden mandat, jedna recepta? - Efekty zmiany systemu wybierania rad gmin. 

 12:00 –12:30   Wybory samorządowe 2014, statystyka i analiza. 
         Eksperci Ośrodka Studiów o Mieście Klubu Jagiellońskiego  

 -  Statystyka zmian politycznych w małopolskich gminach. 
 -  Przyczyny nieważności głosów – analiza systemu politycznego. 

 12:30 – 13:00   Panel dyskusyjny z udziałem gości 
 

 

Terminy spotkań: 

Nowy Sącz: 4 lutego 2015 r. – Małopolskie Centrum Kultury Sokół (ul. Długosza 3) 

Zakopane: 5 lutego 2015 r. – Ośrodek Wczasowy Jasny Pałac (ul. Tetmajera 24) 

Tarnów: 10 lutego 2015 r. – Hotel Cristal Park (ul. Traugutta 5) 

Oświęcim: 11 lutego 2015 r. – Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Józefa Nojego 2B) 

Kraków: 12 lutego 2015 r. – sala obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) 

 

Rejestracja: mistia@mistia.org.pl, udział bezpłatny. 

 

 


